
Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 382
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 382
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Terceiro Setor	 3
Credenciamento - Habilitação	 3
Termo de Fomento	 3

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 382Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

PORTARIA Nº 9.479, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
Concede afastamento sem vencimentos 
ou remuneração a servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, nos termos da Lei Complementar nº 
91, de 26 de janeiro de 2010, e art. 2º, da Lei Complementar 
nº 101, de 24 de novembro de 2011, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 9.881/2022, em 06 de dezembro de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede à servidora ANGELICA PREARO 
MILLAN, portadora do RG/SP 47.702.426-9, ocupante do 
emprego público permanente de Técnico do Executivo VI 
- Especialidade: Fiscalização Obras, admitida através da 
Portaria nº 6.593, de 14 de julho de 2014, 02 (dois) anos 
de licença sem vencimento ou remuneração, para tratar de 
interesses particulares, a partir de 08 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

22 de dezembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Terceiro Setor

Credenciamento - Habilitação

A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
através da Comissão de Chamamento Público do Terceiro 
Setor, torna público, para ciência dos interessados que:

Após sessão de abertura dos envelopes ocorrida em 
19/12/2022, a OSC Associação Legionários de Cristo, 
está habilitada a formalização de Parceria, através de 
Termo de Colaboração, tendo como objeto a “Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) 
de Crianças e Adolescentes entre 6 e 15 anos – Recurso 
federal”, Chamamento Público nº 09/2022. Barra Bonita, 19 
de dezembro de 2022.

Termo de Fomento

A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita torna 
público, para a ciência dos interessados:

FORMALIZAÇÕES - Terceiro Setor
Termo de Fomento nº 04/2023 – Dispensa de Chamamento 

Público nº 10/2022 – Entidade: Lar São Vicente de Paulo de 
Barra Bonita; Objeto: “acolhimento institucional de idosos”; 
Valor da Parceria: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e 
quatro mil reais); Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 22/12/2022. José Luis Rici – Prefeito Municipal.

Termo de Fomento nº 05/2023 – Dispensa de 
Chamamento Público nº 11/2022 – Entidade: Centro Espírita 
Cristão - Lar de Amparo A Velhice e À Infância De Barra 
Bonita; Objeto: “acolhimento institucional de idosos”; Valor 
da Parceria: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro 
mil reais); Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 22/12/2022. José Luis Rici – Prefeito Municipal.

Termo de Fomento nº 06/2023 – Dispensa de Chamamento 
Público nº 12/2022 – Entidade: Clube da Terceira Idade 
de Barra Bonita; Objeto: “auxílio financeiro visando 
complementar os recursos da entidade e os relevantes 
serviços em prol da comunidade”; Valor da Parceria: R$ 
252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais); Vigência: 
01/01/2023 a 31/12/2023; Data de Assinatura: 22/12/2022. 
José Luis Rici – Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

H O M O L O G A Ç Ã O / A D J U D I C A Ç Ã O
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão (Presencial) 

nº 25/2022, Edital nº 32/2022, cujo objeto é a cont. de emp. 
espec. p/ prest. de serviços de adm., gerenc., emissão e 
forn. de auxílio-alimentação, na forma de créditos a serem 
carregados on-line em cartão-alimentação em pvc ou em 
outro material similar, com chip eletrônico de segurança, 
munido de senha de uso pessoal intransferível, a ser utilizado 
pelos serv. desta Autarquia, pelo período de 12 (doze) 
meses, realizado conforme Ata de Sessão Pública, na data 
de 21 de Dezembro de 2022, com a presença do pregoeiro 
e da equipe de apoio desta Autarquia, HOMOLOGO todo o 
procedimento, adjudico todo o objeto e autorizo a contratação 
da empresa BIQ Benefícios Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.878.237/0001-19, no valor total de R$ 927.000,00, com 
todas as demais condições conforme edital. Barra Bonita/
SP, 22 de Dezembro de 2022. José Arlindo Reginato Dias – 
Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Terceiro Setor
	Credenciamento - Habilitação
	Termo de Fomento
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2022-12-26T10:53:31+0000




